התזכיר מבוסס בעיקרו על המלצות ועל מסקנות של הצוות בראשות פרופ' מרדכי קרמניצר לבחינת יסודות עבירות ההמתה שהוגשו באוגוסט 2011, לאחר דיונים שנערכו אצל היועץ המשפטי לממשלה ולאחר שניתן אישור שר המשפטים לתזכיר.

בתזכיר מוצעת רפורמה מקיפה בסימן א' לפרק י' לחוק העונשין, תשל"ז-1977 ובמדרג עבירות ההמתה המופיע בו, וכן יש בו שינוי בהגדרת הרשלנות שבסעיף 21 לחוק העונשין.

הנוסח הקיים

בנוסח הנוכחי של חוק העונשין יש שלוש עבירות כלליות של המתה:

- **עבירת הרצח** (סעיף 300 לחוק), שהעונש עליה הוא מאסר עולם כעונש חובה.
- **עבירת ההריגה** (סעיף 298 לחוק), שהיסוד הנפשי הנדרש בה הוא מחשבה פלילית והעונש המרבי עליה עומד על 20 שנות מאסר.